На крају се каже да овај уговор треба да служи и једној и другој страни као правило за њихово владање од сада па даље.

Уговор у Требињу, закључен у духу пријатељства и разумјевања, отворио је нов период у пограничним црногорско-херцеговачким односима.

У писму од 24. септембра (6. октобра) 1843. упућеном которском заповједнику Али-паша га обавјештава да је уговорио наново с владиком вјечни мир и распустио војску. Трошак за кулу на Прахову (Хумцу) послаће по своме посланику Осман-аги (Зворничанину) которском заповједнику, који треба да га преда владичином секретару кад прими писмо од Али-пашиног сина Хаџи Ризван-бега из Требиња да је кула разорена. У исто вријеме, Али-паша даје на знање которском заповједнику да по своме посланику шаље и сенет (мисли се на уговор у Требињу) који ће предати владичином секретару и од њега примити владичин примјерак уговора за Али-пашу.

Неколико дана касније, 6. (18) октобра 1843, Хаџи Ризван-бег је писао писмо окружном капетану которском у коме га обавјештава да му је прије неколико дана писао отац о миру с владиком и о погодби за кулу на Хумцу која има да се развали. Шаље му Осман-агу Зворничанина с трошком за кулу и са сенетом. Владичин секретар Милаковић, коме треба то предати, доћи ће у Котор.